
 
 

1 
 

              Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

 

Číslo smlouvy objednavatele: ZŠDe/1060/2019 
 

 

 

Firma:  Hilbert Interiéry s.r.o. 
se sídlem:  Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8, Karlín 

IČ:   28661133 

DIČ:   CZ28661133 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

 

(dále jen „dodavatel“) 

 

a 

 

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 

 

se sídlem:                 Sokolovská 1758/1, 735 06  Karviná-Nové Město 

zastoupená:              Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem školy 

IČ:                            62331418 

DIČ:                         CZ62331418 

Bankovní spojení:     

Číslo účtu:                

 

(dále jen „odběratel“) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se zavazuje provést pro odběratele dílo „Pořízení žákovských lavic a židlí – ZŠ a MŠ 

Dělnická, Karviná“. 
 

 

2. Odběratel se zavazuje od dodavatele dílo převzít a zaplatit za jeho dodání cenu sjednanou ve výši 

a způsobem uvedeným v čl. III. této smlouvy. 

 

 

II. 

Podmínky plnění předmětu smlouvy 

 

1. Dodavatel je povinen předat odběrateli dílo  „Pořízení žákovských lavic a židlí – ZŠ a MŠ Dělnická, 

Karviná“ dle cenové specifikace  (Příloha č. 1 – Rozpočet) a ve lhůtě 34 dní od doručení 

podepsané smlouvy dodavatelem. 
 

2. Dodavatel splní svůj závazek předáním díla odběrateli, a to v místě sídla odběratele. 

 

3. Nebude-li dílo provedeno ve lhůtě uvedené v čl. II., odst. 1, je odběratel oprávněn od smlouvy 

odstoupit. 



 
 

2 
 

 

4. Vlastnictví díla přechází na odběratele dnem zaplacení ceny díla. 

 

5. Nebezpečí škody na dodávce díla přechází na odběratele předáním díla ve smyslu bodu 2 tohoto 

článku. 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

 

1. Cena za dílo byla stanovena nabídkovou cenou dodavatele, kterou udal v nabídce podané do 

výběrového řízení a která byla odběratelem jakožto zadavatelem výběrového řízení vybrána jako 

nejvýhodnější, a činí celkem: 

160 400,-  Kč bez DPH      (slovy: stošedesáttisícdevětsetčtyřicetkč) ) 

33 797,40- Kč DPH  

194 737,40,-  Kč  cena celkem  (slovy: stodevadesátčtyřisedmsettřicetsedmkurun40hal ). 

 

2. Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady dodavatele, je cenou nejvýše přípustnou a může být 

změněna jen v případě změny daňových předpisů její výše včetně DPH. 

 

3. Dodavatel vyúčtuje cenu díla tak, že předloží fakturu, která musí mít náležitosti daňového dokladu 

v souladu se zákonem č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Faktura musí být doložena protokolem o předání a převzetí dodávky. Zadavatel požaduje fakturaci 

dodávky zvlášť po jednotlivých položkách rozpočtu. 

 

4. Faktura je splatná do 14 dnů od převzetí odběratelem. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře 

může odběratel uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že ji odešle zpět dodavateli s uvedením 

výhrad. Tímto okamžikem se staví lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží od 

doručení opravené faktury odběrateli. 

 

5. Dnem zaplacení ceny díla (faktury) se rozumí den odepsání ceny díla z účtu odběratele. 

 

6. Dodavatel prohlašuje, že na dodávce díla neváznou práva třetí osoby. 

 

 

IV. 

Záruční a servisní podmínky 

 

1. Nesplňuje-li dodávka vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2615 občanského 

zákoníku, má vady.  

 

2. Dodavatel nenese odpovědnost za vady, neoznámil-li objednatel vady díla bez zbytečného odkladu 

poté, kdy je zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl, nejpozději však do dvou let od předání 

díla, a namítne-li zhotovitel, že právo bylo uplatněno opožděně. 

 

3. Záruční lhůta je stanovena za dílo jako celek v délce  24  měsíců a začíná běžet ode dne převzetí 

díla dle protokolu ve smyslu bodu II. 3 této smlouvy. 

 

4. V případě, že odběratel v záruční době včas uplatní zjištěné závady, je dodavatel povinen vady 

odstranit ve lhůtě nejdéle do 30 dnů. 

 

5. Vady na dodávce uplatňuje odběratel na adrese dodavatele. 

 

 



 
 

3 
 

V. 

Sankční ustanovení 

 

1. V případě prodlení dodavatele s provedením díla je dodavatel povinen zaplatit odběrateli za každý 

započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny dodávky, s jehož dodáním je 

v prodlení. Tato smluvní pokuta bude uplatněna formou slevy z ceny plnění. 

 

2. V případě prodlení odběratele se zaplacením ceny díla na základě řádně vystavené faktury – 

daňového dokladu, zavazuje se odběratel zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výší  0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

VI.  

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou smluvních 

stran řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatních právních předpisů platných 

na území České republiky. 
 

2. Dodavatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 

archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: „Rozpočet akce“. 

 

4. V případě sporu se smluvní strany pokusí dosáhnout vyřešení sporu mimosoudním jednáním. 

Jestliže během takového jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo 

obrátit se na příslušný soud.  

 

5. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních stran, 

a to výhradně písemně ve formě číslovaných dodatků. 

 

6. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě 

projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebyla 

ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden výtisk je určen pro odběratele, jeden je 

určen pro dodavatele. 
 

 

 

V Karviné dne 17.07.2019   V  Karviné dne 17.07.2019 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………..                            …………………………………………... 

             za dodavatele                                                                             za odběratele 


